
Temeljem članka 17. stavak 1. i članka 18. stavak 2. Zakona o Vladi Hercegovačko-
neretvanske županije („Narodne novine HNŽ“, broj: 2/98 i 3/01), a u vezi s člankom 14. 
Zakona o koncesijama („Narodne novine HNŽ“, broj: 2/03) i člankom 6. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o koncesijama („Narodne novine HNŽ“, broj: 1/06),Vlada 
Hercegovačko-neretvanske županije je na nastavku 57. sjednice, održanom 28.09.2006. 
godine, donijela 

O D L U K U 

O DAVANJU KONCESIJE ZA ISTRAŽNE I EKSPLOATACIJSKE RADOVE NA 
NALAZIŠTU MINERALNE SIROVINE TEHNIČKOG KAMENA KREČNJAKA NA 

LOKALITETU „TUNEL“ NA PODRUČJU OPĆINE KONJIC KONCESIONARU 
„PBP“ D.O.O. KONJIC 

                                                                          I                                                                                                    
Daje se koncesija za istražne i eksploatacijske radove na nalazištu mineralne sirovine 
tehničkog kamena krečnjaka na lokalitetu  „Tunel“ na području Općine Konjic Koncesionaru 
„PBP“ d.o.o. Konjic. 

                                                           II                                                                                        
Koncesija se dodjeljuje na razdoblje od 30 (trideset) godina. 

                                                          III                                                                                        
Koncesijska naknada iznosi 0,40 KM/m3 uz indeksaciju 2% godišnje odobrene mineralne 
sirovine Rješenjem o potvrđivanju istražnih radova izdanim od strane Federalnog ministarstva 
energetike, rudarstva i industrije, odnosno Rješenjem o eksploatacijskim radovima. 

                                                           IV                                                                                       
Koncesionar se obavezuje da u  roku od dvije godine ishodi sve neophodne dokumente 
sukladno propisima prije početka korištenja predmeta koncesije.                        
Dinamika osiguranja potrebnih dokumenata definirat će se ugovorom.                                                              

                                                           V                                                                                        
Ministar gospodarstva, poduzetništva i poljoprivrede HNŽ će sa koncesionarom potpisati                       
ugovor o koncesiji u kojem će biti precizirani svi detalji oko međusobnih prava i obaveza. 

                                                          VI                                                                                       
Rok trajanja koncesije počinje danom obavještenja Ministarstva gospodarstva, poduzetništva i 
poljoprivrede HNŽ od strane koncesionara da je ovjeren Glavni rudarski elaborat u roku od 
dvije godine od dana potpisivanja ugovora o koncesiji. 

                                                          VII                                                                                      
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit ce se u „Narodnim novinama 
Hercegovačko-neretvanske županije“. 

                    Bosna i Hercegovina 
              Federacija Bosne i  Hercegovine 
HERCEGOVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
                                 VLADA                                                                   PREDSJEDNIK 
 

Broj: 01-1-02-1608/06                                                                    mr. sc. Miroslav Ćorić 

Mostar, 28.09.2006. godine 


